
РЕШЕНИЕ№36-14/тр-ж/1

о прекращении рассмотрения жалобы

 

17 июня 2014 года                                                                                                                   г.
Саратов

 

Комиссия Управления федеральной антимонопольной службы по Саратовской
области по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном Приказом ФАС
России от 18.01.2013 №17/13 "Об утверждении порядка рассмотрения жалоб на
действия (бездействие) заказчика при закупке товаров, работ услуг" (далее по
тексту – Комиссия) в составе:

 

1.

2.

3.

 

-   и.о. руководителя управления, председатель Комиссии;

-  начальник отдела контроля товарных рынков, член
Комиссии;

-  старший государственный инспектор отдела контроля
рекламы и финансовых рынков, член Комиссии,

рассмотрев жалобу ООО  Холдинговая компания  "Башбетон" на действия
Конкурсной комиссии ОАО "МРСК Волги" при проведении открытого запроса цен
 на поставку ж/б опор ЛЭП опор  для нужд ОАО "МРСК Волги" (№31401117603)
установила следующее.

Как следует из представленной в Саратовское УФАС России информации,
предметом открытого запроса цен  является поставка ж/б опор ЛЭП опор для нужд
ОАО "МРСК Волги" по лотам №№1-8.

В соответствии с п.7  Приказом ФАС России от 18.01.2013 №17/13 "Об утверждении
порядка рассмотрения жалоб на действия (бездействие) заказчика при закупке
товаров, работ услуг" (далее – Приказ №17/13) жалоба на действия (бездействие)
заказчика при закупке товаров, работ, услуг подается в письменной форме в
антимонопольный орган и должна содержать:

1) наименование, указание на место нахождения, почтовый адрес, номер
контактного телефона заказчика, действия (бездействие) которого обжалуются;

2) наименование, сведения о месте нахождения (для юридического лица),
фамилию, имя, отчество, сведения о месте жительства (для физического лица)
заявителя, почтовый адрес, адрес электронной почты, номер контактного телефона,
номер факса;

3) указание на обжалуемую закупку;



4) указание на обжалуемые действия (бездействие) заказчика при закупке
товаров, работ, услуг, соответствующие доводы;

5) перечень прилагаемых к жалобе документов.

Вместе с тем, жалоба ООО  Холдинговая компания  "Башбетон"  не содержит
указания на обжалуемые действия (бездействие) ОАО "МРСК Волги" при
проведении открытого запроса цен  на поставку ж/б опор ЛЭП опор  для филиалов
ОАО "МРСК Волги" - "Мордовэнерго" №31401117603 по лоту №1.

 Учитывая изложенное и руководствуясь п. 22 Приказа   №17/13, Комиссия

 

Р Е Ш И Л А:

 

Рассмотрение  жалобы ООО  Холдинговая компания  "Башбетон" на действия
Конкурсной комиссии ОАО "МРСК Волги" при проведении открытого запроса цен
 на поставку ж/б опор ЛЭП опор для филиалов ОАО "МРСК Волги" - "Мордовэнерго"
№31401117603 по лоту №1, прекратить.

Решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня
его принятия.

 

 

Председатель Комиссии:  
 

Члены Комиссии:
 

  

 


	РЕШЕНИЕ№36-14/тр-ж/1
	о прекращении рассмотрения жалобы

